Протокол № 1

Заседания Управляющего совета (Совета лицея)

Дата: 27.01.2022 г.

Количество членов Совета: 8

Присутствовали:

1. Азизова Э.К.

2. Горбачева Е.А.

3. Ефимова Е.Г.

4. Никитина О.С.

5. Наследникова С.Л.

6. Оболтина Е.Н

7. Метальников Д.В.

8. Бондарева О.В.

Приглашённые:

1. Кублинская М.М.

Повестка заседания:

1. Кооптация в состав Совета лицея новых членов в количестве 1 человек из

числа общественности.

2. Выборы председателя и заместителя председателя Совета лицея

3. Назначение секретаря Совета лицея.

4. Утверждение нового состава комиссий Совета на 2021-2022 год.

5. Утверждение нового графика, плана работы Совета и планов работы

комиссий на 2021-2022 год.

 Докладчик: Горбачева Екатерина Александровна, и.о. директора

МАОУ лицея № 7 г. Томска.

 Ход заседания:

1. Слушали: Горбачеву Екатерину Александровну, и.о. директора

МАОУ лицея № 7 г. Томска, о Кооптация в состав Совета лицея новых

членов в количестве 1 человек из числа общественности.

 Екатерина Александровна предложила выдвинуть кандидатуру

Кублинской Марианны Михайловны, главного врача ОГАУЗ «Поликлиника

№10» на включение в члены  Совета лицея путем кооптации.

 Выступили: Оболтина Елена Николаевна, член Совета лицея. Елена

Николаевна предложила поддержать кандидатуру Кублинской Марианны

Михайловны и провести процедуру открытого голосования.

 Членами Совета единогласно принята процедура открытого

голосования.

За кандидатуру Кублинской Марианны Михайловны

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

 Решили: включить в состав Совета лицея путем кооптации из числа

общественности Кублинскую Марианну Михайловну, главного врача ОГАУЗ

«Поликлиника №10».

2. Слушали: Горбачеву Екатерину Александровну, о выдвижении

кандидатур на должность Председателя Совета и заместителя Председателя.

Члены совета выдвинули на должность председателя кандидатуру

Оболтиной Елены Николаевны.

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили: избрать на должность председателя Совета лицея Оболтину

Елену Николаевну.

Члены совета выдвинули на должность заместителя председателя

Совета кандидатуру Наследниковой Светланы Леонидовны.

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили: избрать на должность председателя Совета лицея

Наследникову Светлану Леонидовну.

3. Слушали: Оболтину Елену Николаевну о выдвижении кандидатур

на должность секретаря Совета лицея.

Елена Николаевна предложила кандидатуру Ефимовой Елены

Георгиевны.

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили: избрать секретарем Совета лицея Ефимову Елену Георгиевну.

4. Слушали: Горбачеву Екатерину Александровну, об утверждении

нового состава комиссий Совета лицея на 2021-2022 учебный год.

Предложенные кандидатуры были рассмотрены.

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 чел.

Решили:

1. Утвердить новый состав комиссий Совета лицея на 2021-2022

учебный год.

5. Слушали: Горбачеву Екатерину Александровну, об утверждении

графика и плана Совета лицея, плана работы комиссий.

Екатерина Александровна предложила придерживаться ранее

разработанных графика и планов работы.

Голосовали: «ЗА» - 8 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

чел.

Решили:

1. Продолжить работу по ранее разработанным графику и планам

работы.

Председатель Совета лицея      Е.Н. Оболтина

Секретарь Совета лицея      Е.Г. Ефимова